1317 febrer 28. Barcelona

*Jaume II al veguer de Girona i Besalú o al seu lloctinent. Li mana que exerceixi la jurisdicció de les parròquies de la vegueria com ho va fer el seu predecessor Riambau de Far i altres veguers i, si sorgeixen contradiccions, li prega que resti al dictamen del jurisperit Ramon Calvet a qui encomana l'afer.*

- A. Original: AHCG, Lletres Reials. 115 × 170 mm. Estat de conservació deficient a causa de la mutilació del paper que afecta les primeres paraules de cada línia. Restablím el text segons la còpia del *Llibre Verd*. **Segell comú**: 85 mm aprox. **Lletra oberta. 2**: a) *De l'ús jurisdiccions*. b) *Letra que el senyor rey mana que ls vegués usen de jurisdiccions en tots los lochs de la vegueria* (escriptura coetània). c) *És continuada en lo libre verd en cartes CC XXX IIII*. d) *L*.
- B. Còpia del segle XIV: AHCG, *Llibre Verd*, f. 263r.
- a. C. GUILLERÉ, *Llibre Verd...*, doc. 41, ex B.

[Iacobus, Dei grati]a rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice comesque Barchinone ac Sancte Romane Ecclesie vexillarius, ammiratus [et capitaneus] generalis, dilecto suo vicario Gerunde et Bisulduni et eius locumtenenti, salutem et gratiam.

Exhi[bita nobis pro] parte proborum hominum et universitatis civitatis Gerunde suplex peticio, continebat quod in pluribus parrochiis [vicarie Geru]nde, in quibus vicarii Gerunde, precessores vestri, et alii officiales ipsius vicarie uti consueverunt, ommititur [uti per offici]a-les vicarie pretacte, in iuris nostri diminucionem ac preiudicium manifestum. Quare, volentes nostris [indempnitatibus] precavere, vo-bis expresse dicimus et mandamus quatenus utamini iurisdiccione nostra in omnibus parrochiis [vicarie predictae] in quibus Riambaldus de Faro et alii vicarii qui ante et post ipsum dicte vicarie officium exerceverunt uti consueverunt. Si vero de usu vicariorum qui ante dictum Riambaldum in dicta vicaria fuerunt, in dubium verteretur seu [per aliquos con]tradiceretur, volumus quod Raymundus Calveti, iurisperitus G[erunde], vobis vocato pro parte nostra et aliis qui fuerint [evocandi, c]ognoscat de usu predicto breviter et sine strepitu iudicii et figura et quod iustum fuerit super eo decernat, [maliciis e]t diffugiis omnibus pretermisissis. Nos enim super hiis dicto Raymundo comitimus per pre-sentes plenarie vices nostras.

Data Barchinone, II<sup>o</sup> kalendas marcii, anno Domini M<sup>o</sup> [CCC<sup>o</sup> X]VI. Examinavit Dalmacius.\*